
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 24 SETTEMBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

111. 24.09.12 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DALLA SIG.RA BALDACCI 

VITTORIA, DALLA SIG.RA SCARDIGLI 

SARA, DALL’AVV. CACCIAPAGLIA 

ALBERTO E DALLA SIG.RA VIERUCCI 

MARA LUCIANA  AFFIDAMENTO INCARICO 

DIFESA LEGALE - 

112. 24.09.12 

“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 

IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DI SAN 

SALVATORE (LU)” – CIG 0527324985 -

LIQUIDAZIONE ENEL PER SPOSTAMENTO 

PALO NEI PRESSI DEL RIO PASTINO 

113. 24.09.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA PER 

L’ANNO 2011 DEGLI IMPIANTI 

CONSORTILI”  – APPROVAZIONE 1° SAL 

CORR. AL FINALE – C.I.G. 1805776D7B 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 111 del 24 SETTEMBRE 2012 
 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DALLA SIG.RA BALDACCI VITTORIA, DALLA SIG.RA 

SCARDIGLI SARA, DALL’AVV. CACCIAPAGLIA ALBERTO E DALLA 

SIG.RA VIERUCCI MARA LUCIANA  - AFFIDAMENTO INCARICO 

DIFESA LEGALE - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO: 
- che con decreto del Commissario Straordinario n. 102 del 

11/09/2012 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi 
alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dalla Sig.ra Baldacci Vittoria e notificato al Consorzio il 20/07/2012 
(cartella n. 08720120001210814000); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 102 del 
11/09/2012 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi 
alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dalla Sig.ra Scardigli Sara e notificato al Consorzio il 25/07/2012 
(cartella n. 08720120011577682); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 102 del 
11/09/2012 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi 
alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dall’Avv. Cacciapaglia Alberto e notificato al Consorzio il 27/07/2012 
(cartella n. 08720120001383062); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 102 del 
11/09/2012 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi 
alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dalla Sig.ra Vierucci Mara Luciana e notificato al Consorzio il 
27/07/2012 (cartella n. 08720120002841344); 

-  
 

CONSIDERATO: 
• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 

di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con sede legale in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 24/09/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
24/09/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 112 del 24 SETTEMBRE 2012 
 

“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO 

ABITATO DI SAN SALVATORE (LU)” – CIG 0527324985 

LIQUIDAZIONE ENEL PER SPOSTAMENTO PALO  

NEI PRESSI DEL RIO PASTINO 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO: 

1. CHE con Decreto del Direttore Generale n°85 del 09/08/2010 è 
stato preso atto del progetto esecutivo di “Intervento di messa in 

sicurezza idraulica del centro abitato di San Salvatore (LU)” – 
CIG 0527324985 per l’importo complessivo dell’appalto di € 
1.080.000,00; 

2. CHE è in fase di approvazione il progetto di variante che 
comporta una deviazione del Rio Pastino non prevista nel 
progetto originario; 

3. CHE il nuovo tracciato del corso d’acqua interferisce con un palo 
di sostegno della rete elettrica ENEL; 

4. CHE con nota prot. n°9669 del 09/12/2011 il Consorzio ha 
richiesto alla società ENEL il preventivo di spesa per lo 
spostamento del palo in questione; 

 
VISTO il preventivo di ENEL pervenuto con nota ns. prot. 6430 del 
09/07/2012 (pratica n°12232970) pari a complessivi € 14.393,23; 
 
CONSIDERATO: 

- CHE la spesa trova copertura all’interno del quadro economico del 
progetto di variante; 

- CHE era stata anticipata la somma di € 121,00, come richiesto da 
ENEL con nota ns. prot. n°9730 del 12/12/2011, e che resta da 
liquidare la restante somma di € 14.272,23; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 24/09/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
24/09/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 

LIQUIDARE alla società ENEL l’importo residuo di € 14.272,23 come da 
preventivo di spesa; 
 
PRENDERE ATTO che la spesa trova copertura all’interno del quadro 
economico del progetto di variante; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 450/R - residuo 
10/50358 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

   
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 113 del 24 SETTEMBRE 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA PER L’ANNO 2011 DEGLI IMPIANTI 

CONSORTILI”  –  

APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE – C.I.G. 1805776D7B 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n°13 del 09.02.2011 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione ordinaria per l’anno 2011 degli impianti consortili” 
per l’importo complessivo di € 35.000,00; 

2. CHE a seguito di Atto di cottimo in data 07.07.2011 rep. n° 751 i 
lavori sono stati affidati alla ditta Quadrini Vitale, con sede in 
Fauglia (PI), Località Luciana, Via Val di Conella n.8, P.I. 
01107820506; 

 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del  D.L. 138/2011(la 
cosiddetta Manovra di Ferragosto) entrata in vigore in data 17/09/2011,  
è imposto l’innalzamento dell’aliquota ordinaria IVA dal 20%  al 
21%; 
 
CONSIDERATO:  
- CHE il Direttore dei Lavori, Geom. Massimo Di Piazza, ha predisposto il 
1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
06.07.2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati, compreso oneri di sicurezza ammonta a € 23.310,38 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza, può liquidarsi 
all’Impresa esecutrice l'importo di € 23.193,83 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 24/09/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
24/09/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 23.310,38 al netto 
della ritenuta di legge e di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 28.064,53 di cui € 23.193,83 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 4.870,70 per IVA alla Ditta 
Quadrini Vitale con sede in Fauglia (PI), Località Luciana, Via Val di 
Conella n.8, Partita Iva 01107820506, di cui all’Atto di Cottimo rep. 751  
del 7 luglio 2012, provvedendo contestualmente a trattenere la somma di 
€ 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione, anticipate dal 
Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/R, residuo 11/50170 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 

 


